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 ساعت سه به وقت بیروت، دبیرکل حزب الله لبنان در شرایطی پشت تریبون 
رفت که به گفته خبرنگار بی بی سی فارسی نگاه دنیا به سخنرانی و اظهاراتی 
که قرار بود مطرح کند، بود. سید مقاومت اما در سخنرانی خود اظهاراتی 
مطرح کرد که علاوه  بر اینکه شرایط را برای صهیونیست ها در روزهای آینده 
پیچیده تر کرد، آمریکا را نیز در شرایطی قرار داد که به اعمال فشار بیشتر به 

صهیونیست ها برای پذیرش آتش بس بپردازد. 

   هراس ادامه دار صهیونیست ها از حزب الله
نگاه دنیا به سخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان بود؛ این تاکید 
خبرنگار بی بی سی فارسی در واکنش به سخنرانی سیدحسن نصرالله امری بود 
که در سخنرانی و رفتار مقامات صهیونیستی دیده می شد. اعلام خبر سخنرانی 
حزب الله در شرایطی که صهیونیست ها در حال انجام عملیات زمینی هستند، 
این هراس را در میان صهیونیست ها و آمریکایی ها تقویت کرد که احتمالا نصرالله 
اظهارات صریحی درباره نوع ورود حزب الله به این درگیری خواهد داشت. این 
سخنرانی آنقدر برای صهیونیست ها حیاتی بود که هرگونه تصمیم گیری درباره 
جنگ در غزه را به اتمام سخنرانی دبیرکل حزب الله موکول کردند. یک روز پیش 
از سخنرانی سیدحسن نصرالله، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت کاخ سفید 
گفت: »منتظر حرف نصرالله خواهیم بود و پیام ما به او و هر طرف دیگر این است 
که نباید درگیری را گسترش دهند.« روز جمعه که قرار بود سیدحسن نصرالله 
سخنرانی داشته باشد، آنتونی بلینکن، وزیرخارجه آمریکا برای سومین بار از آغاز 
عملیات طوفان  الاقصی وارد سرزمین های اشغالی شد. دبیرکل حزب الله لبنان 
اما برمبنای آنچه انتظار می رفت، صحبت نکرد. سیدحسن نصرالله در این 
سخنرانی علاوه بر اینکه نقدهای جدی به مواضع خنثای کشورهای اسلامی 
وارد کرد، گفت: »ملت فلسطین در گذشته نیز می گفتند ارتش و کمک نظامی 
کشورهای عربی را نمی خواهیم، اما آیا شما آنقدر قدرت ندارید که گذرگاه رفح را 
حداقل برای مجروحان باز کنید؟« اما موضعی هوشمندانه درباره اعلام رسمی 
کید کرد باید برای همه  جنگ علیه صهیونیست ها گرفت و علاوه  بر اینکه تا
احتمالات آماده باشیم، گفت: »ما از روز اول وارد جنگ شده ایم، ضربه های 
بسیار سختی هم به دشمن وارد کرده ایم که البته به این نقطه یعنی درگیری های 
مرزی اکتفا نخواهیم کرد.« با این حال سیدحسن نصرالله، موضع شفافی درباره 
استراتژی و تصمیم حزب الله نسبت به ورود به درگیری با صهیونیست ها نگرفت. 
این امر منجر به افزایش هراس و سردرگمی صهیونیست ها و آمریکایی ها شد. 
سیدحسن نصرالله تصمیم قطعی حزب الله را لو نداد، اما نسبت به درگیری ها در 
شمال غزه نیز با بیان اظهاراتی واکنش نشان داد. این اظهارات منجر به این شد 
که واکنش ها و تحلیل های مختلفی نسبت به سخنرانی سیدحسن نصرالله، در 

میان کارشناسان و مقامات کشورهای غربی مطرح شود. 

   بی عقلی نتانیاهو!
، نخست وزیر رژیم صهیونیستی بعد از صحبت های سیدحسن  بنیامین نتانیاهو
نصرالله، تلاش کرد حزب الله را تهدید کند و گفت: »به دشمن خود در شمال 
می گوییم در مورد ما اشتباه نکنید. هر اشتباهی برای شما گران تمام می شود.« 
اظهارنظر و تهدیدی که البته با واکنش رسانه های صهیونیستی همراه شد و این 
اظهارنظر را ناشی از حماقت سیاسی نتانیاهو دانستند. کاخ سفید نیز بعد از 
سخنرانی دبیرکل حزب الله، این طور واکنش نشان داد: »حزب الله لبنان نباید 
در پی بهره برداری از درگیری های کنونی میان ارتش اسرائیل و حماس باشد. 
ایالات متحده نمی خواهد شاهد گسترش درگیری در لبنان باشد.« نگاهی به این 
اظهارات این گزاره را تقویت می کرد که آمریکایی ها و صهیونیست ها از سخنان 
سیدحسن نصرالله دچار سردرگمی شده اند و نتوانستند تاکتیک حزب الله درباره 
جنگ غزه را درک کنند. بر همین اساس نیز یکی از مقامات کاخ سفید، در موضعی 
برخلاف آنچه روز گذشته درباره سخنرانی نصرالله گرفته بود، گفت: »من معتقدم 
سخنرانی دبیرکل حزب الله، اساسا همان چیزی بود که انتظارش را داشتیم. ما بر 

این باور نیستیم که این سخنان دال بر گشوده شدن جبهه شمالی علیه اسرائیل 
یا هر چیز دیگری از این قبیل باشد.« 

   ما نمی دانیم چه در سر نصرالله می گذرد
»ما نمی دانیم چه در سر نصرالله می گذرد« این جمله ای است که یوسی امروسی، 
ک، در تحلیل سخنرانی سیدحسن نصرالله ارائه  یکی از مقامات سابق شابا
می دهد و می گوید: »من  نمی دانم چه در سر نصرالله می گذرد و فکر نمی کنم 
کارشناسی وجود داشته باشد که بتواند به شما بگوید وی چه اهدافی را مدنظر 
دارد، اما معتقدم نهادهای امنیتی و نظامی باید با دقت به سخنان نصرالله گوش 
دهند. آن را خوب تجزیه و تحلیل کرده و با جدیت با این مواضع برخورد کنند.« 
باراک راوید، خبرنگار اسرائیلی نیز این طور به صحبت های سیدحسن نصرالله 
ی حزب الله  کنش نشان داد و نوشت: »این سطح و شدت حملات فرامرز وا
از زمان جنگ لبنان در سال 2006 دیده نشده است.« در این میان آنچه از 
صحبت های سیدحسن نصرالله مورد توجه رسانه های صهیونیستی قرار گرفته، 
حائز توجه است. شبکه 11 اسرائیل نیز به چند نکته درباره اظهارات سیدحسن 
نصرالله اشاره کرد و گفت: »این احتمال که کارزار کنونی در جنوب لبنان به 
یک جنگ همه جانبه کشیده شود، واقعی است و بستگی به تحولات غزه و 
رفتار اسرائیل در قبال لبنان دارد. سیدحسن نصرالله در مورد حمله پیشگیرانه 
یخ آن خواهد  لبنان به اسرائیل هشدار می دهد که احمقانه ترین اقدام در تار
بود و همچنین به آمریکایی ها هشدار می دهد و می گوید که حزب الله برای 
یای مدیترانه تدارک دیده است: اگر می خواهید از جنگ  کشتی های آنها در در
منطقه ای جلوگیری کنید، جنگ غزه را متوقف کنید.« در سمت دیگر ماجرا 
اما سخنگوی رسانه های خارجی نخست وزیر رژیم صهیونیستی تلاش کرد تا به 
تمسخر اظهارات سیدحسن نصرالله بپردازد. امری که منجر به واکنش تحلیلگر 
امور نظامی صهیونیست ها منجر شد و در این رابطه گفت: »غیرقابل باور است 
، دولت و برخی تحلیلگران، نصرالله را پس از سخنرانی تحقیر  که پس از  7 اکتبر
یم این است که بگویند نصرالله ضعیف است.«  کنند... تنها چیزی که کم دار
اظهارات برخی تحلیلگران و رسانه های صهیونیستی این گزاره را تقویت می کند 
که آنها به خوبی پیام صحبت های دبیرکل حزب الله را درک کردند و در قبال 
اظهاراتی که تلاش می کنند تا صحبت  های سیدحسن نصرالله را ساده سازی 
کنش منفی نشان می دهند و آن را دور از هوشمندی و دست کم  کنند، وا
گرفتن حزب الله می دانند. با این حال تحلیلگران و رسانه های صهیونیستی 
نیز نسبت به تصمیم اصلی حزب الله در جنگ با غزه دچار سردرگمی و ابهام 
هستند و همچنان دو ابهام را در این رابطه مطرح می کنند که یا حزب الله 
درگیری همه جانبه ای علیه صهیونیست ها آغاز و شدت حملات در شمال 
غزه افزایش پیدا خواهد کرد یا حزب الله تلاش می کند تا از کشیده شدن درگیری 
به لبنان جلوگیری کند و صرفا تهدیداتی را متوجه صهیونیست ها بکند. با این 
حال آنچه بیش از همه مورد توجه قرار دارد این است که سیدحسن نصرالله با 
سخنرانی روز جمعه هراس و سردرگمی صهیونیست ها و آمریکا را نسبت به 
استراتژی حزب الله در درگیری ها افزایش داده و به طور قطع اعلام نکرده است 
که نقش آفرینی در جنگ غزه به چه نحوی خواهد بود و سیدحسن نصرالله تنها 
به گفتن این جمله »کل احتمالات مفتوحه« اکتفا کرد. در سمت دیگر ماجرا 
نیز فشارها علیه آمریکا در حال افزایش است. به نظر می رسد ایالات متحده 
مایل باشد تا آتش بس موقتی در درگیری ها اتفاق بیفتد؛ امری که کریس مورفی 
سناتور آمریکایی در بیانیه خود به آن اشاره کرد و نوشت: »زمان آن فرارسیده 
یکرد کنونی سطح غیرقابل قبولی از  است که دوستان اسرائیلی بدانند که رو
آسیب غیرنظامی را ایجاد می کند و به نظر نمی رسد، به هدف پایان دادن به 
تهدید دست یابند. من از اسرائیل می خواهم که فورا در رویکرد خود تجدیدنظر 
کند.« به نظر می رسد فشاری که اکنون به دلیل حمایت از نتانیاهو متوجه دولت 
بایدن است او را به سمتی سوق داده که مایل است برای کاهش فشارهای 
یم صهیونیستی را به پذیرش آتش بس موقتی سوق دهد. امری که به  داخلی، رژ
کسیوس، بلینکن خطاب به مقام های اسرائیلی گفته بود:  گفته پایگاه خبری آ
»ما نمی خواهیم جلوی شما را بگیریم اما به ما کمک کنید تا به شما کمک 
کنیم تا زمان بیشتری در اختیار داشته باشید.« براین اساس می توان این گزاره 

را مطرح کرد که احتمالا شرایط صهیونیست ها بعد از سخنرانی سیدحسن 
نصرالله پیچیده تر خواهد شد. 

   بی بی سی فارسی: نصرالله همه را در برزخ نگه داشت
نکته قابل توجه دیگر در ادامه واکنش ها به صحبت های سیدحسن نصرالله، 
تحلیل هایی است که رسانه های فارسی زبان درباره این سخنرانی ارائه کردند. 
درحالی که برخی تلاش می کردند این سخنرانی را فاقد هرنوع موضع گیری سیدحسن 
نصرالله درباره درگیری ها در غزه بدانند اما رسانه های فارسی زبان نتوانستند نسبت 
به پیامی که این سخنرانی برای صهیونیست ها و آمریکایی ها داشت، واکنش 
نشان ندهند. نفیسه کوهنورد خبرنگار بی بی سی فارسی، ضمن اشاره به اینکه 
سیدحسن نصرالله مشخص نکرد که »این صحبت ها به معنی آغاز یک جنگ 
تمام عیار خواهد بود یا تهدیدی از جانب حزب الله« گفت: »نصرالله آمریکا را 
مخاطب قرار داد و گفت این جنگی آمریکایی است و از طرف آمریکا هدایت 
می شود و اسرائیل تنها آن را اجرا می کند و حتی تهدید کرد که حزب الله برای 
ناوگان های آمریکایی در منطقه، برنامه دارد و به این اشاره کرد که آمریکا باید در 
منطقه تنبیه شود و هنوز هم بحث ها ادامه دارد که این یک تاکتیک از جانب 
آقای نصرالله است، چون حرف های چنددقیقه آخرش را دقیقا با این جمله شروع 
کرد که می رسم به آنجا که همه منتظر آن هستند و جمله آخری که مطرح کرد به 
نوعی تهدید بود و اینکه احتمالا عملیات وسیع تری از جانب حامیان حزب الله، 
پیش  رو خواهد بود. این فضا را به نوعی می شود، احساس کرد که نوعی ابهام وجود 
 ، دارد که انتظار این را داشته باشند که این جبهه علیه اسرائیل فعال تر بشود یا خیر
به خصوص که تهدیدها علیه آمریکا بود.« خبرنگار بی بی سی فارسی ضمن تاکید 

بر این نکته که سیدحسن نصرالله، عملا حزب الله را در تقابل با آمریکا قرار داده 
است، به این نکته نیز اشاره می کند که نمی توان متوجه شد که اظهارات نصرالله 
به معنی آغاز جنگی همه جانبه علیه رژیم صهیونیستی است یا صرفا هشدار و 

تهدیدی متوجه صهیونیست ها و آمریکایی ها کرده است. 

   تحلیل سخنرانی سیدحسن در ایران
اظهارات و صحبت های دبیرکل حزب الله در ایران نیز با واکنش های زیادی همراه 
شد و چهره ها و سلایق متفاوت سیاسی ضمن تاکید بر این گزاره که صحبت های 
سیدحسن نصرالله نشان از هوشمندی وی با در نظر گرفتن همه جوانب است، 
به این نکته نیز اشاره کردند که صهیونیست ها را در بازی پیچیده ای قرار داد. 
مصطفی خوش چشم، کارشناس بین الملل در تحلیل صحبت های دبیرکل 
حزب الله گفت: »جالبی حرف سیدحسن نصرالله این بود که گفت ما راهبرد 
را با محور مقاومت کنترل می کنیم اما برای آمریکا خط و نشان کشید.« در واقع 
یکی از نکات قابل توجهی که در صحبت های دبیرکل حزب الله وجود داشت 
این بود که حزب الله تلاش کرد جبهه دیگری بگشاید و تهدیدات خود را متوجه 
آمریکا بداند. فرید مدرسی، فعال رسانه ای در واکنش به اظهارات سیدحسن 
، نه توپ را از دست داد و نه زمین  نصرالله نیز نوشت: »نصرالله در سخنرانی امروز
بازی را. آنچنان سخن گفت که اسرائیل ذهن رهبر انقلابی عرب را نخوانده و از 
شعبده پاسکاری مشت های بسته تهران-بیروت، بی اراده شود. رهبر حزب الله، 
حماس را بزرگ داشت و هیبت اسرائیل را به تمسخر گرفت. فرمانده آنان را  احمق 
وحشی نامید؛ تحقیر و تقبیح توأمان. همچنین فرضیه اصالت فلسطینی-عربی 

را برابر بی هویتی-  اسرائیلی عبری اثبات کرد. نصرالله کیش نگفته، مات کرد.« 

سخنرانی سیدحسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان که بسیاری از مردم 
جهان منتظر آن بودند تا نگاهی نسبت به آینده جنگ به دست 
آوردند و پاسخ شان درمورد ورود یا عدم ورود گسترده حزب الله به 
جنگ را بگیرند، نهایتا روز جمعه انجام شد. در این سخنرانی نکات 
که دقت در آن پاسخ  مهمی از جانب رهبر حزب الله مطرح شد 
بسیاری از سوالات درمورد آینده نبرد را مشخص می کند؛ برای بررسی 
پیام های متنی و فرامتنی صحبت های سیدحسن نصرالله با سیدرضا 
صدرالحسینی به گفت وگو پرداخته ایم. مشروح این گفت وگو را در 

ادامه می خوانید. 

پیامی کلی که از صحبت های سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
برداشت می شود، چیست؟

بعد از انتظار قابل توجهی که مردم دنیا برای سخنرانی سیدحسن نصرالله 
داشتند بالاخره ایشان روز جمعه سخنان مهم و راهبردی را مطرح کردند. 
یه و  به نظر می آید 20 نکته مهم در صحبت های ایشان می تواند مورد تجز
تحلیل قرار بگیرد که البته در این مصاحبه به بخشی  از آنها می پردازم. یکی 
یم صهیونیستی در غزه  از این نکات این بود که آمریکا شریک جنایت اخیر رژ
ی از ناظران نبرد غزه درطول  کید بسیار بود. این مساله ای است که مورد تا
یم صهیونیستی  2۵ روز گذشته بوده است. نکته بعدی مربوط به تهدید رژ
گر آنها  و حامیان او توسط دبیرکل حزب الله لبنان بود، مبنی بر اینکه ا
جغرافیایی جنگ را گسترش دهند حزب الله بدون هیچ وحشتی از ناوهای 
آمریکایی حاضر در منطقه آمادگی کامل برای مبارزه دارد. نکته مهم دیگری 
که باید به آن توجه کرد همراهی جبهه های دیگر محور مقاومت مثل عراق 
و یمن است که ایشان با تشکر از آنها هماهنگی بین ارکان محور مقاومت 
را کاملا نشان دادند. نکته بعدی که در این سخنرانی به آن توجه شد دلایل 
اجرای طوفان  الاقصی بود. ایشان با دقت کامل مساله ادامه حیات آرمان 

گر این عملیات صورت نمی گرفت  کید داشتند ا فلسطین را مطرح کردند و تا
یک ویرانی کامل برای تحقق این آرمان به وجود می آمد. 

برخی رسانه ها صحبت های سیدحسن نصرالله را باز نکردن مشت او تعبیر 
کردند. به نظر شما چنین تعبیری چقدر درست است؟ آیا این صحبت ها 

به قدر کافی صراحت و قاطعیت در موضع گیری نداشت؟
یافت پاسخ از مخاطبان  ایشان با اعلام آماده باش به جنوب لبنان و در
حاضر کاملا پیام خودشان مبنی بر آمادگی حزب الله در جنوب  لبنان را 
رساندند، همچنین گزارشی که از اقدامات حزب الله در 2۵ روز گذشته داده 
شد، نشان داد که حزب الله با چشمانی کاملا هشیار و اقداماتی هوشمندانه 
یم صهیونیستی را در شمال سرزمین های اشغالی زمین گیر  بخشی از توان رژ
کرده و اجازه نداده است که این توان به کمک نیروهای مهاجم به غزه برود. 

کرد مبنی بر اینکه »رفتار  گذشته بیان  وز  سیدحسن نصرالله تهدیدی را ر
یم صهیونیستی در جنگ غزه ممکن است حزب الله را به معادله غیرنظامی  رژ
برابر غیرنظامی برساند.« به نظر شما چه عواملی باعث شده در جنگ های  در

پیش گرفته نشود؟ کنون در پیشین و همین جنگ این مشی تا
یم  به نظر می آید این صحبت های سیدحسن نصرالله پاسخی به اقدام رژ
در به شهادت رساندن دو نفر شهروند غیرنظامی و غیرمرتبط به حزب الله 
بوده است. این صحبت ها نشان دهنده این بود که حزب الله حامی جان و 
گر مردم غیرنظامی  مال منافع ملی مردم لبنان است. ایشان اعلام کردند که ا
لبنان آسیب ببینند یا به شهادت برسند حزب الله نیز این امکان را دارد که 
غیرنظامیان را در داخل سرزمین های اشغالی به همان میزان مورد هدف قرار 
یم غیرنظامیان را هدف قرار  گر رژ دهد. این معادله ای است که مطابق آن ا

دهد در مقابل حزب الله تقاص آن را خواهد گرفت. 

سیدحسن نصرالله در سخنرانی روز جمعه گفت آنچه در جبهه لبنان جریان 
کنون سابقه نداشته است.  یم صهیونیستی از سال ۱۹۴۸ تا یخ رژ دارد، در تار
گفتند حتی در جنگ اکتبر همچنین جنگی رقم نخورده است. به نظر شما 

چه اتفاقاتی نبرد اخیر را نسبت به جنگ اکتبر و همچنین جنگ 33 روزه که 
حزب الله در آن پیروز شد، ممتاز می کند؟ 

این یک گزارش کار بسیار روشن و شفاف است، مبنی بر اینکه عملیات 
طوفان الاقصی توانسته از همه عملیات های گذشته عبور کند و در جایگاه 
اول قرار بگیرد، به دلیل تعداد تلفاتی که گرفت و اثرات سیاسی که داشت. 
یم صهیونیستی بسیار  در این عملیات تعداد کشته ها، مجروحان و اسرای رژ
یادی از  بالاست. حزب الله هم که الان معین این عملیات است تعداد ز
کت رساند تا حدی که  یم صهیونیستی را به هلا ی های رده بالای رژ نیرو
فرمانده نظامی صهیونیستی حاضر در منطقه، گفته نیروهایشان مانند اردک 
توسط حزب الله شکار می شوند. درحقیقت مجموعه اقداماتی که درطول 2۵ 
یم صهیونیستی وارد کرده که نسبت  روز گذشته رخ داده آسیب هایی را به رژ
ی انسانی و  ، تانک، نیرو به جنگ ۳۳ روزه خیلی بالاتر بوده است. نفربر
دستگاه های مخابراتی که توسط حزب الله نابود شده و مجموعا از جنگ 
۳۳ روزه خیلی بیشتر بوده، به همین دلیل سیدحسن نصرالله اعلام کرد که 
در این 2۵ روز آسیب های قابل توجه بیشتری نسبت به جنگ ۳۳ روزه وارد 
شده است. نکته مهم دیگر آسیبی است که به دستگاه اطلاعاتی و  امنیتی 
یم وارد شده و این امر در جنگ ۳۳ روزه اصلا مطرح نبود. سیدحسن  رژ
نصرالله نیز در گزارش خود اعلام کردند که در زمان مناسب آمار و ارقام این 
آسیب ها را اعلام خواهند کرد. غافلگیری ای که در این عملیات انجام 
شده و امروز حزب الله دارد در جنوب انجام می دهد در حقیقت ستون 
که قدرت نظامی و امنیتی  یم صهیونیستی را مچاله می کند؛ چرا فقرات رژ
را توامان زیرسوال برده است. رهبر انقلاب نیز آسیب به این دو  موضوع را 

غیرقابل ترمیم دانسته اند. 

به نظر شما با توجه به اینکه حزب الله نبرد نظامی محدود را در مرزش با 
سرزمین های اشغالی آغاز کرده است، این تهدید چقدر واقعی به نظر می رسد؟
به نظر می رسد با توجه به شکست های مستمری که نتانیاهو در حوزه نظامی، 
اطلاعاتی، سیاسی و اقتصادی درطول کمتر از یک ماه گذشته متحمل 
شده این حرف ها صرفا رجز خوانی هایی است برای مصرف داخلی تا 

کمه اش  فشارهایی که به نتانیاهو برای مقصر شناختن او در جنگ و محا
مطرح می شود، کاهش یابد . این ادعا درحالی مطرح می شود که حزب الله 
یم صهیونیستی را به خود مشغول کرده  از سوی ۳0 درصد از توان نظامی رژ
یم  است و از سوی دیگر ضربات قابل توجهی را به صورت هوشمندانه به رژ
وارد می کند. اینها رجزخوانی هایی است که نتانیاهو در مقابل حزب الله 

انجام می دهد و ارزش نظامی  هم نخواهد داشت. 

نتانیاهو پس از صحبت های سیدحسن نصرالله گفته است اسرائیل »تا زمانی 
گروگان گرفته شده توسط حماس آزاد نشوند، با هیچ آتش بس  که ۲۴۱ نفر 
موقتی موافقت نخواهد کرد.« او در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: »اسرائیل 
گروگان های ما نمی شود، اجتناب  از آتش بس موقتی که شامل بازگرداندن 
یم صهیونیستی از آتش بس تا چه زمانی قرار است تداوم  ژ می کند.« فرار ر

پیدا کند؟
تن ندادن نتانیاهو به آتش بس موقت به خاطر نداشتن دستاورد قابل توجه در 
یم صهیونیستی با توجه به حمایت های همه جانبه ای که از  جنگ است. رژ
یافت کرده نیاز به ساختن دستاورد برای خود دارد.  یکا در غرب و به ویژه آمر
یم صهیونیستی تداوم یابد یا اینکه  بنابراین یا باید به شکلی شکست های رژ
یختن خون سیراب شود و الا این موضوع ادامه خواهد داشت. تمام حرف  از ر
یم صهیونیستی کسب دستاوردی زمینی است که بتواند  نتانیاهو و ارتش رژ

کرات تبادل اسرا استفاده کند.  در مرحله بعدی از این دستاورد برای مذا

حزب الله تا چه زمانی از آغاز یک جنگ همه جانبه اجتناب خواهد کرد؟ 
یم صهیونیستی  ورود حزب الله به چنین نبردی چه تاثیری بر مهار جنایات رژ

خواهد داشت؟
یتش را هوشمندانه  حزب الله الان دارد کار خودش را انجام می دهد. مامور
کند و منافع ملی  انجام می دهد اما اینکه بخواهد جبهه جدیدی باز 
مردم لبنان را به خطر بیندازد چنین قصدی وجود ندارد. نهایتا این اتاق 
فرماندهی است که تصمیم می گیرد براساس شرایط زمانی و مکانی چگونه 

تصمیم بگیرد. 
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